

پیام

## کمیته اجرایی تشکیلات موقت انجام اعضای حزب وطن در فدراتیف روسیه!

به مناسبت پانزدهمین سال شهادت داکتر نجیب الله سابق رئیس جمهور افغانستان و رئیس حزب وطن

درست پانزده سال قبل از امروز یعنی ۲۷ سبتمبر ۱۹۹۶ در تاریخ کشور عزیز ما یک صفحه تاریک به جا مانده است. در این روز دشمنان ستراتیژیک افغانستان بوسیله تروریستان اجیر خویش بر خلاف تمام نورم های انسانی ، ملی ، بین المللی و اسلامی داکتر نجیب الله رئیس جمهور پیشین افغانستان را از محوطه نمایندگی سازمان ملل متحد در شهر کابل خارج نموده و به شهادت رسانیدند.

داکتر نجیب الله یگانه زعیم مردم افغانستان بود که به منظور حفظ استقلال تمامیت ارضی ، حاکمیت ملی ، اتحاد و آشتی ملی و تطبیق همه جانبه پلان پنج فقره سازمان ملل متحد داو طلبانه حاضر گردیده تا از قدرت کنار رود. این مرد نستوه شخصیت بی مثال است که بر بلند ای قله های تاریخ افغانستان جاودان می درخشد و این جاودانگی را به بهای گران و دست برداشتن از تمام راحتی های زنده گانی کمائی کرده است.

هموطنان محترم: برای همه ما هویدا است که داکتر نجیب الله شهید به خاطر ختم جنگ و تامین صلح سراسری در کشور سیاست مصالحه ملی را مطرح ساخت این سیاست به زود ترین فرصت در سطح ملی و بین المللی مورد توجه قرار گرفت معنی این سیاست در آن بود که از ریختن خون جلوگیری گردد و به پرابلم اساسی یعنی کشتن افغان به واسطه افغان خاتمه داده شود.

در این سیاست حل معضلات درونی افغانها باید از طریق دیالوگ افغانی با روحیه گذشت و از خود گذری ، صرف نظر از انحصار قدرت توسط یک جانب و بالاخره ایجاد اداره و حکومت ملی با پایه های وسیع و آماده ساختن زمینه به منظور تدویر انتخابات دموکراتیک و سهم همه جانبه مردم در تعیین سر نوشت شان درج گردیده بود. چنانچه شهید داکتر نجیب الله در مراجعه به هموطنان خویش در جلسه وسیع علما و روحانیون

سال 1366 چنین فرموده بودند:

"... ما به حیث فرزندان صادق این وطن و به حیث انسانهای متعهد در برابر وطن و مردم با درک رسالت خود در راه تعمیم ارشادات الهی از تمام هموطنان دعوت به عمل می آوریم که از رده گی های قبلی را کنار گذاشته و به خاطر اشک و اندوه یتیمان و مادران ماتم زده و نشسته در سوگ فرزندان شان یکپارچه و متحد شوند و در کار تامین صلح با ما یکجا گردند.. " بلی امروز هم دعوت بزرگمرد تاریخ مورد و اهمیت خویشرا دارد و باید به آن لبیک گفته شود.

حزب وطن بعد از تدویر کنگره خویش به همه خواسته های سیاست مصالحه ملی پاسخ ارائه نمود حزب نام، نشان، ساختار و برنامه عمل را تغییر داده، ایدئولوژی مارکسیزم، لینینیزم را کنار گذاشته و از شعار دادن مبارزه طبقاتی انصراف جست و آنها را که در گذشته بنام دشمنان سوگند خورده طبقاتی، مخالفین و غیره... نامیده می شدند به آشتی ملی دعوت نمود. حزب وطن زمینه اشتراک تمام احزاب و جریان های سیاسی را که قبلاً از حیات سیاسی و اشتراک در قدرت دولتی دور مانده بودند، مساعد ساخت.

از برکت سیاست مصالحه ملی بود که به تاریخ 24 حمل 1367 قرار داد ژینو امضاً گردید که بر اساس آن زمینه عودت قطعات محدود اتحاد شوروی به کشور شان مهیا شد. رهبر شهید ما تاریخ 27 دلو (روز خروج قطعات محدود) را بنام روز نجات ملی در کشور اعلام نمود. بعد از عودت قطعات داکتر نجیب الله مسئله دفاع مستقلانه از وطن را مطرح ساخت او در مدت زمان کوتاه توانست تا قوای مسلح کشور را برای دفاع استقلال، حاکمیت ملی و تمامیت ارضی آماده ساخته و مفرزه رزمی خویش (اعضای حزب وطن) را نیز در اجرای این امر بسیج نماید. چنانچه هموطنان ما از دفع و طرد به موقع سریع نظامیان پاکستان بر ولایت ننگرهار و دفاع جانبازانه از آن همیشه با افتخار و سر بلندی یاد آوری می نمایند که خوشبختانه بعد از این پیروزی بزرگ برای جانب مقابل این اصل به اثبات رسید که سیاست مصالحه را زعیم ملی مانه از ناحیه ضعف، کمزوری و ترس بلکه با داشتن قدرت و توانمندی به خاطر قطع جنگ و برادر کشی مطرح نموده است.

رفقای نهایت محترم: تشکیلات موقت انسجام اعضای حزب وطن در فدراتیف روسیه باور کامل دارد که روشنفکران و اعضای حزب وطن نقش قاطع را در امر نجات وطن از بدبختی های موجود در کشور ایفا خواهد کرد مشروط بر اینکه با روحیه اتحاد و اتفاق به مثابه یک جنبش واحد روشنفکری عمل نمایند. با پیروی از این اصل ما وظیفه خویش می دانیم تا به تمام شاخه های جدا شده از حزب وطن و حلقه رهبری دیروزه حزب وطن مراجعه و از آنها دعوت بعمل بیاوریم تا منافع علیای کشور و مردم را نسبت به منافع گروهی و فرکسیون

خویش برتر شمرده و دوباره در بدنه اصلی خانه مشترک (حزب وطن) بسیج گردیده و با کار مشترک ، راه را به سوی رفتن به کنگره واحد حزب مساعد ساخته تا بتوانیم تصمیم فوق العاده حیاتی و سازنده را در آنجا اتخاذ نمائیم و به همه سولات و حل پرابلم های موجوده در نزد اعضای حزب جواب مثبت ارائه و راه را بسوی آینده روشن بسازیم.

یکبار دیگر تائید و تاکید می نمائیم که بدون ایجاد و فعال ساختن جنبش سراسری روشنفکری در داخل کشور ما نمی توانیم وظائف سترگ را که رهبر شهید ما دکتور نجیب الله در مشی انساندوستانه مصالحه ملی در برابر ما قرار داده است به وجه احسن ان اجرا و عملی نمائیم. تجارب سال های اخیر نشان داد که شاخه های جدا شده از حزب وطن کدام نقش و مقام خاصی را در حیات سیاسی جامعه ما ایفا نکرده اند باور داریم که نام حزب وطن از اتور تیه عالی در بین جامعه بر خوردار بوده و نام رهبر شهیدان دکتور نجیب الله محبوبیت خاص خویشرا در بین هموطنان ما دارد. اختیار در مورد اتخاذ تصمیم با شماست، صرفاً یاد آور می شویم که:

" اوس به یو کیرو که نه ور کیرو "

بیائید تا مشترکاً وظیفه سترگ و طنی خویشرا انجام دهیم زیرا داکتر نجیب الله قربانی صلح و راه حق ماست.

روح رهبر شهید ما شاد باد و خاطراتش همیشه زنده